
HSOBRAL
‘©•PREFEITURA

ticita<cdes
Data do aviso de licitacao>.i8-/05f3-Oÿ2

%\o
\Detalhes da Licita$ao FL U-V> .
t

i iy'.L
SRP - Aq, de Eletrodomesticos e mat, de copa e cozinha

Banco do Brasil - Nfi 938666 \%
Registro de Prego para futures e eventuais aquisigoes de Eletrodomÿsticoÿÿtefÿÿÿ/
Copa e Cozinha, para atender as necessidades dos orgaos e entidades do Munidpio de

’

Sobral-CE, conforrne especificagoes constantes no Terrno de Referenda.

Titulo:

Sistema de realizagao;

Objeto;

Modalidade:

iOrgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Imcio do acolhimento das
propostas;

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

Pregao Eletronico

Secretaria do Planejarriento e Gestao

31/05/2022 as 09:00

19/05/2022 as 08:00

31/05/2022 as 08:00

Em andamento

PE22013-SEPLAG-SEPLAG
http;//|igtacoes sobrd ce gov fe.r/argpi.vfl/edjtal/jicjtasaflllSlS

Pub!ica?6es

:Edital:

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 18/05/2022
jObservagao; AVISO DE LICITACAO
ILocal da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

|Data da Publicagao: 18/05/2022

jObservagao: AVISO DE LICITACAO
; Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICfPIO
|Data da Publicagao: 18/05/2022
jObservagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: JQRNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 18/05/2022

iObservagao: AVISO DE LICITACAO -JORNALO POVO

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

:Data da Publicagao: 18/05/2022
jObservagao: AVISO DE LICITACAO - SISTEMA BANCO DO BRASIL

;Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

jData da Publicagao: 18/05/2022

jObservagao: AVISO DE LICITACAO - SITE PMS

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 18 de Maio, 2022 as 09:57h



de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLON6P6LE PL
AVISO DE LICITACAO [

PREGAO ELETR6NICO N9 2022.05.13.02 - SR<*

'Cr*\DIARIO OFICIAL DA IJNIAO - se?ao 3 aN« 93, quarta-feira, 18ISSN 1677-7069 \O'
LP

RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PREGOS N2 2022.03.29.1

?
73A Comiss3o Perinanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,

no uso de suas atrlbuigoes legais, torna publico, para conhecimento dos Interessados, que
concluiu o julgamento da fase de habilitag5o referente no Certame Licitatorio, ns
modalidade Tornado de Pregos n* 2022.03.29.1, sendo o scguinte: Empresas Habilitadas ••

TERPACOl. - Terraplanagem Pavlment. e Construcao LTDA, Eugenia Fernanda Pereira
Feltosa e Caldas Empreendimentos e Construes EIREU, por cumprlmento integral ds
exigencies editalfcias. Empresa Inabililada - Araguaia Empreendimentos EIREU, por nao
atendimento ao item 3.2.17 do Edital Convocatorio, conforme Parecer Tecnico (Andlise de
Acervo Tecnico). Maiores Informagdes: (88) 3557-1254 (R-211).

Portelras/CE, .17 de rnaio de 2022.
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERiANtiPOLIS
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N9 23/2022

O Pregoeiro torna publico que se encontra a dlsposigao dos interessados o
PregSo Eletronico Nu 023/2022, cujo Objeto: AquisigSo du equipamenlos, material
permanente e vefculos para as Unidades Basicas de Saude do Munlcfpio de Quiterlanopolis
•• CE, com previsflo para Abertura do Processo dia 31 de Maio de 2022, Jis Q9h. O Edital
cstard dlsponlvel atraves dos Sites: http://bll.orB.br/, https://lldtacoes.tce.ce.gov.br/ e
http://quiterlanopolis.ce.gov.br/. Maiores InformagSes no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterian6polis-CE, 17 de Maio dc 2022.
7IAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO ELETRONICO N» PE/01/140422/SME

Tftulo: AVISO DE REVOGAÿAO DE LICITAQAO A Autoridade Superior da Secretaria
Municipal de F.ducagSo, no uso das atribulgoes que Ihe sUo conferldas, resolve: REVOGAR
o processo lldtatdrio na modalidade PregSo Eletr&nico n.® PE/01/140422/SME que tinha
como objetivo o Registro de Pregos para fulura e eventual contratagao de empresa
especializada em Confecgao de uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Publica
Municipal de Ensirio do Munidplo de Reriutaba-CE, coni base na justificative constarite dos
autos do processo - Fundamentag3o Legal: Art. 49 caput, §3® c/c allnea "e", Inclso I, art.
109, Lei Federal no 8.666/93; Esteio na Sumula n9 473/STF. Comunicado: Quaisquer
duvidas poderao ser esclarecidas junto a Comissao de Licitagao - Gestor e Ordenador GeraI
das Secretarias e dos Fundos Municipals: Francisco Wellington Vale Pinto.

Reriutaba-CE, 17 de Maio de 2022.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos
Municipals do Munlcfpio de Reriutaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO - N9 2022,05.16.01

Pregao Eletronico - N® 2022.05.16.01 - Registro de Pregos N® Compras.gov.br - 252022 -
UASG - 981547. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuals aquisigoes de
Materials Perinanente para as Escolas da Rede de Enslno do Munlcipio de SiSo Benedito/CE,
conforme Termo de Referenda. Total de Itens Licitados: 24; informagoes sobre o edital a
partir do dia 18 de Maio de 2022, das OShOOmin is 12h00min. Enderega: Sala da Comissao
de Licitag3o • Rua Paulo Marques, n9 378, Centro, CEP: 62370- 000, Sao Benedito/CE ou
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30rnin, no dia 18 de Maio de
2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 31 de Maio de 2022 is 10:00
h. no site: www.gov.br/cornpras.

\
A Pregoeira Oficlal da Prefeitura Municipal de Soiondjipfÿv Ceara'7~tdma

proximo dia 30 deVjVfcuÿde 2022, is

08:00h (oito horas), por meio do sftio "www.licitacoes-e.com.br", estara reaWqÿiÿtÿgaÿ.p,-.ÿ O'*/'"
na modalidade PregSo Eletronico, modo de disputa Aberto e Fechado, crltÿda .de .. -- ''
julgamento Menor Prego por lote, lombado sob o n® 2022.05.13.02-SRP, com fins ao

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de camisas, calgadoo, bones, bolsas,

short, luvas, calgados, mascaras cJe protegao, tecidos e afins, tapetcs, uniformes e

fardamentos, de interesse das diversas Secretarias do Munlcipio de Solonopoie, tudo

conforme especlficagoes contidas no Projeto Bisico/Termo de Referencia anexo ao edital,

o qual encontra-se na Integra na Sede da ComissSo, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n®

Solon6pole/CE

publico, para conhecimento dos interessados, que no

330, Centro

http://municipias.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores Informagoes no enderego cltado ou

CEP: 63.620-000 ou pelo site

licita.soloncipole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horario de 07h30min as llh30niin.

Solonopoie - CE, 17 de maio de 2022.

MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETR&NICO N« 2022.05.13.01 - PE - FMS

A Comissao de Pregao da Prefeitura Municipal de Tejugtioca, localizada na Rua

Marnede Rodrigues Telxelra, 489, Centro, torna publico o Registro de Pregos para futuras

contratagdcs de prestagao de servigos de confecgSo de proteses dentdrla total e protese

parcial removivel, Induindo todo o processo de fabricagao (material de moldagem e

fabricagSo ) e mSo de obra tficnica no local da execugiio do servigo do Infclo ao flm do

processo, destinados <is pessoas carentes, junto a Secretaria de Saude de Tejuguoca - CE.

0 referido Edital estara a disposigao dos interessados e podera ser adquirido atraves do

site do TCE https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta

publlcagfio. A sesslio publica se reallzari no dia 30 de Male de 2022 cis 09 horas, Data do

Infclo de Cadaslramerito de Proposta de Pregos: a partir de 18 de Maio de 2022 a partir

das 09:00 horas (hordrio de Brasilia); Data da Disputa de Pregos: 30 de Maio de 2022 <is

09:00 horas; Local: Bolsa de Ucltagoes do Brasil - BIX www.bll.org.br.

Tcjuguoca/CE, 17 de Maio dc 2022.

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR&NICO N9 1.043/2022-PE

0 Pregoeiro oficlal do Munidplo de Ubajara, localizada na Rua JuvCncio Pereira,

n® 514, Bairro Centro, torna publico o recebimento das propostas vlrtuais no enderego

www.bllcompras.com at6 o dia 31/05/2022, as 09:00hs (horirlo de Brasflla/DF), cujo o

objeto e o Registro de Pregos visando futura e eventual aquisigao dc materials

fartnacoldgicos, medico hospitalares e odontologicos para atender as necessidades dos

setores e dernandas judicials ligados a Secretaria de Saude do Municipio de Ubajara • CE.

0 referido Edital podera ser adquirido a partir da data desta publicagao, no horario de

08:00 cis 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE:

www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda atraves do site wvzw.bllcompras.com.

S9o Benedito/CE, 17 de maio de 2022.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO

CONCORRENCIA PUBLICA N® SE-CP001/2022

0 Presidente da ComissSo de Licitagao localizada n3 Av. Francisco Franga
Carnbrala, n° 265, Centro, cornunica aos Interessados que no dia 20/06/2022, cis 09h, abriri
licitagao de Concorrencia Publica n® SE-CP001/2022, cujo objeto: Contratagao de empresa
especializada para construgoo do espago educativo rural com 06 salas de aula e quadra
esportlva, localizada no Distrito de Codi<i no munlcfpio, atraves da Secretaria de f-ducagSo,
Cultura e Desporto, deste munlcfpio, conforme Projeto Basico, parte integrante deste
processo. O edital podera ser retirado na ComissSo de Lidtagiio, no enderego acima, no
horario de atendimento ao publico das 08h as 12h ou pelo portal do TCE-CE:
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/,
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

Ubajara/CE, 17 de maio de 2022.

JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N« 1.05.05.2022
munlcfpio:site doe no

JQSI: HIGO DOS REIS ROCHA 0 Agerite de Contratagao do Municipio de V9rzea Alegre, nomeado pels

Portarla n‘ 054, de 17 de Margo de 2022, em cumprlmento da ratiflcag3o procedida

pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Asslstencia Social, Seguranga

Alirnentar e Trabalho, a Sra. Sycne Cavalcante Leite Aquino, faz publicar o extroto

resumldo do processo de Dispensa de Licitagilo n® 001.05.05.2022 - F.M.A.S., conforme

segue: Objeto: Contratagao de servigo de manutengao preventiva e corretiva de

equipamentos de informatica e perifericos com suporte aos softwares, atualizagoes e

Instalagoes de prograrnas incluindo manutengao tie impressoras destinodo a atender as

necessidades da .Secretaria de Asslstencia Social, Seguranga Allmenlar e Trabalho

Favoreddo(a): Empresa JHONATAS WILLY LOURENCO GONCALVES, inscrita no CNPJ n®

43.673.969/0001-36. Valor Total: de R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos

reals). Fundamento Legal: Art. 75, Inclso II da Lei Federal n9 14.133/2021. Declaragao

de Dispensa de Licitagao emitida pelo Agente de Contratagao e Ratlficada pela Sra.

Syene Cavalcante Leite Aquino, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

AssisUncia Social, Seguranga Alimentar e Trabalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETR&NICO m PE22013 - SEPLAG (SRP)

(BB N3 938666)

Central de Llcitagdes. Infcio da Disputa: 31/05/2022 as 09h (Horario de Brasilia).

OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigoes dc Eletrodomesticos e

Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades dos drgiios e entldades do

Municipio de Sobral - CE, conforme especificagoes constantes no Termo de Referencia.

Modalidade: Processo SPU N® P192283/2022 - Edital do PregSo Eletr6nlco N® PE22013

- SEPLAG (SRP) (BB N9 938666). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:

http://llcltacoes.sobral.ce.gov.br e it Rua Vlriato de Medeiros, N“ 1.250, 4® aridar. Form:

(88) 3677-1157 e 1146.

Varzen Alegre - CE, 17 de Maio de 2022.

SYENE CAVALCANTE LEITE AQUINO

Secretaria Municipal de Asslstencia Social, Seguranga

Alirnentar e Trabalho

Sobral-CE, 17de Maio de 2022.

LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

Oocumoftto nsslnado dlgltfllmfifitt conform? MP 7.200-2 <lft 2d/0S/2tXU. ICP
((UP InstfUil a Irilraoÿirulura t/c Chaves WiWIcas RraMlAim •ICP Orasll. **“1

228Cstfi (Jocumcrilo podo ser veridcado no ondcrcÿo dotr6nlco

Kj httfr//www.ln.i*ov.br/;iu!enticid<)(1e.html, pelo cidlRO OS3020ZZ05I600226



DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIV N°104 |FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2022

Estado do Ccara -Prefeitura Municipal de Millia - Aviso de Licitapao - Pregao Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce;,K$ÿa.publied-(jub .
a partir do dia 17 de maio de 2022 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de prepos no site: www.bil.org.br, rhemes ao Pregao 'A?..A,
Eletronico n". 1005.01/22- PE, cujo objeto e a aquisipao de material de expediente, para atender as novas tlirmas de educapao inlptf||tinto a Secretaria ' \
de Educapao do Municipio de Millia/CE. Im'cio da sessao de dispula de lances: dia 01 de junho de 2022 as 09h00min. (horario de Eirtfsllia - DF). Referido ii> \
Edital podcra scr adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.cc.gov.br/licitacocs ou ainda no horario dc 08h00min as 14h00mir/na Salpjp ComissSq.dc \
Licitapao, situada na Rua Pedro Jos6 de Oliveira, N° 406, Centro. Millia - Ceara, 17 dc maio de 2022. Carlos Andre Pinheiro - Pregoefror

______
A“l.*i \

1 r; 1 1
-0

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO Pl'jBLICO DE SAUDE DA MICRORREGlAO DE ACARA<! - CPSMA - AVISO'DE iilQTACAO -
PREGAO ELETR6NICO N' 008/2022 - A Pregoeira do CPSMA torna publico que no proximo dia 31 de Maio de 2022, asÿhSOmin (Horario ,.C'/

material odontoldgico destinado S manutenpao das atividadcs do Centro dc Especialidadcs Odontoldgicas Dr. Nestor dc Paula Pcssoq niantido pelo '

Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Acarau. 0 Edital encontra-se na Integra na Comissao de Licitapao, e no Enderepo Eletionico: licitacocs:
tce.ce.gov.br. Acarau-CE, 17 de Maio de 2022. A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAPAO-CHAMAMENTO PUBLICO N“ 004/2022-CP
- 0 Presidente da Comissao Permanente de Licitagao do Municlpio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma publico
o rcccbimcnto da documcntagao ate o dia 31/05/2022 as 09:00hs, cujo o objeto c a Credenciamento de pessoas jundicas para a Prestagao de Servigos
Complementarcs de Saude, afim de atender as necessidadcs da Secretaria dc Saude do Municfpio de Ubajara - CE. O referido Edital podera ser
adquirido no setor de licitagoes no horario de 08:00 as 12:00 hs ou no sitio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 17 de Maio de 2022. Joao Paulo
Miranda Albuquerque-Presidente da Comissao dc Licitagao.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAPAO - TOMADA DE PREPOS N“ 01,042/2022-TP

- O Presidente da Comissao Permanente de Licitapao do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna publico
o recebimento dos documentos de habilitapao e propostas de prepos, ate o dia 03/06/2022 as 08:00hs, cujo o objeto e a Contratapao dc empresa para
cxecupao dos Servipos de Pavimentapao Asfaltica da cstrada que llga a sede ao distrito de Torres no Municipio de Ubajara - CE. O referido Edital
podcra scr adquirido no setor dc licitapocs no horario dc 08:00 (is 12:00 hs ou no sitio: www.licitacocs.tcc.cc.gov.br. Ubajara/CE, 17 dc Maio dc 2022. Joao
Paulo Miranda Albuquerque -Presidente da Comissao de Licitapao.

>)c >4< % ifc** +
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITACAO - O Presidente da Comissao Permanente de
Licitapao - CPL, torna publico, que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Prepos, toinliada sob o n" 2022.05.17.1, cujo objeto e a
contratapao de servipos a serein prcstados na cxecupao de pavimentapao cm diversas locaiidadcs da Zona Urbana do Municipio dc Milagres/CE,
conformc cspccificapocs constantes no Edital Convocatorio. Data c horario dc rcccbimcnto c abertura: 03 dc junho dc 2022, as 09h00min, Os intcrcssados
poderiio ler e obter o texto integral do edital e todas as informapoes sobre a licitapao atraves dos enderepos eietronicos: milagres.ce.gov.br e licitacoes.tce.
ce.gov.br. Maiores informapoes: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 17 de maio de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceara, Governo Municipal dc Palmacia - Rcsuitado da Selepao Simplificada, Edital 001/2022, da Secretaria Municipal de Educapao de
Palmacia para, o Pacto pela Aprendizagem - Mais tempo Juntos. A Comissao do Processo Simplificado para Bolsista do Pacto pela Aprendizagem divulga
a relapao dos candidatos aprovados para assumirem o cargo: EM Ramilson Hoianda Luz: Antonia Zulene de Sousa Lopes, Antonia Fabiola de Andrade
Desiderio, Josiane Gama de Lima, Reijane Cavalcante Coelho Lima; EEF Izaura Amelia Pereira: Ana Paula dos Santos Ribeiro e Francisca Paula da
Silva Diom'sio; EEF Joao Damasccno Vieira: Taynara Virlandia de Lima Aires, Eliene Simao Bezerra; CERU Pref. Fciismina Campelo: Francisco Elvis
Mclo Felipe c Franscisco Ivoncudo da Silva. Presidente da Comissao: Antonio Valdcglacio Caitano da Silva

*#* *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitapao - O Presidente da Comissao de Licitapao localizada na Av. Francisco Fratipa Cambraia, n°
265, Centro, comunica aos interessados que no dia 20/06/2022, as 09h, abrira licitapao dc Concorrcncia Publica nt’SE-CPO01/2022, cujo objeto: Contratapao
dc empresa especializada para constnifao do espapo educativo rural com 06 sulas de aula e quadra esportiva, localizada no Distrito de Codia no municipio,
atraves da Secretaria de Educapao, Cultura e Desporto, deste municipio, conforme Projeto Basico, parte integrante deste processo. O edital podera ser
rctirado na Comissao dc Licitapao, no cndcrcpo acima, no horario dc atendimento ao publico das 08h as 12h ou pclo portal do TCE-CE: 11ttn.s :/Vlicitacocs.
lce.ce.Eov.br/. e no site do municipio: littos://www.senai:loro()moeu.ce.i>ov.bi,.;. Jose Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Estado do Ceard-Prefeitura Municipal de Fortim - Convocapao - Tomada de Prepos N° 1204.01/2022-SMAG/TP. A CPL da Prefeitura dc Fortirn
vein convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 19 de maio de 2022 as 09h:30min, para a sessao de abertura dos envelopes de propostas de
prepos da Tomada de Prepos acima mencionada, Objeto: contratapao de servipos tecnicos especializados em diagnostico da folha de pagamento, a fint de
verificar a legalidade dos itens remuneratorios incluidos em folha de pagamento, com a emissao de relatorios gerenciais, bem como o redimensionamento
da forpa de trabalho dos diversos orgaos que compocm a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Fortim. Fortim, 17 de Maio dc 2022. Aurclita
Martins da Silva Lima-Presidente.

-O
FSC

MISTO
Pupal predtuirfo
a p.vtlf tie fomtn

rn*poa*iv*t*

FSC'C126Q31

*** *** ***
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Quixclo - Aviso dc Licitapao Dcscrta-Pregao Eletionico N° 2022.04.26.2. A Pregoeira Olicial da Prefeitura
Municipal de Quixelo/CE, no uso de suas atribuipoes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que a Licitapao na modalidade Pregao
Eletronico n° 2022.04.26.2. Objeto: Aquisipao de 02 (duas) Ambulancias Tipo A, 0 (zero) KM, destinadas ao atendimento das necessidadcs da Secretaria
Municipal de Saude, nos moldcs do Convcnio n° 22/2021 c MAPP: 4714 firmados com a Secretaria dc Saude do Estado do Ccara (SESA), cuja sessao
OCOITCU dia 16/04/2022 as 08:00 boras. Fora declarada Deserta, por ausencia de participantes/interessados. Informapoes: Comissao de Licitapao, fone (88)

3579-1210, horario de atendimento externo das 08 as 1 1:00 boras. Quixelo/CE, 17 de Maio de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITACAO - PROCESSO SPU N" P192283/2022 -EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" PE22013 -SEPLAG (SRP) (BB N“ 938666) - Central de Licitapoes. Iniclo da Disputa: 31/05/2022 as 09h (Horario
de Brasilia). OBJETO: Rcgiflro dc Prcpo para Futuras c Eventuais Aquisipocs dc Elctrodomeilicos c Material dc Copa c Cozinha, para atender as
necessidades dos drgaos e entidades do Municipio de Sobral - CE, conforme especiiicapoes constantes no Termo de Referencia, Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAPOES: Site: httD://licitacoes.sobral.cc.gov.hr e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4“ andar. F'one: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 17
de Maio de 2022. A Pregoeira -Lisa Soares de Oliveira.

*** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-EXTRATO DE CONTRATO-TOMADA DE PREPOS N” 001/2022/TP
- A Secretaria da Educapao vent publicar o Extrato do ContratoN” 2022.03.09.001, resultante da Tomada de Prepos N“ 001/2022/TP. OBJETO: Prestapao
de servipos tecnicos especializados em assessoria e consultoria pedagogic!! para os professores da Rede Municipal dc Educapao clo Municipio de Tamboril/
CE. VALOR: R$ 60.165,00. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. CONTRATADA: F. ROBSON SILVA DE SOUSA. CONTRATANTE: Antonio
Fabio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 18 de Maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Barballia - Edital de Chainamento Publico N" 005/2022. Objeto do Edital de Chamamento: Constitui objeto
deste o credenciamento para fins de eventual contratapao por prepo fixo de scivipos de aitistas, grupos c bandas, da Cidade de Barballia, visando a realizapao
da programapao artistica da Fcsta do Pau da Bandcira dc Santo Antonio dc Barballia, conformc o edital c scus anexos. Pcriodo dc Inscripao 1 8 a 20 dc maio
de 2022, Data do Resultado: 26 de maio de 2022. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Barbalha/CE, 17 de maio de 2022.



f

4ÿ

. aIlitii ,|S'CFL

ZB:
&<

nni?i 11, w
3i*fIf fJ*fifP&1i3J:lt §zOQ IIIi .ill
*IIIillfIllifI°!l!Il! • 8“s

'

3
z,
O./.; <

2 £
z
§m

yjj

IS

il
111

mi

illimisill

li8iaigij
isisi
ill

lii Ilip

ilill ini Ii

IlSfgllllll 1IPllIt!|liS|
iiiii 1!I

I If1111!

II ip
!Jlei!Il 1Illis lillpfl!

Hiiiaiffiii

aI

ii ill
!7p

II
!ÿ;

ill
llipij,

luilllli

SSI
Ii
in

I

111iliil
1 11
I'ppipp
p s iiHiiifii
illlllSiii
jlililiiil

ill I

1H
5

. . lifiiiii!
ipilili®

: *1111

|

I
m

nti
Hit!

ii! 1
ill,
ill
Hit

i
Iff 1
mi
uuimuU

Iliil
Hill

11 I'

1 i
!
i

liiiiiiiiiiillliflll



SOBRAL
X>A.

% \
'

1r
a

DIARIO OFICIAL DO MUNIClPlS
Inslitufdo pda Lei Municipal N" 1.607, de 02 de fevereiro tie 20i7 e regulamenlado pelo Decrelo Municipal N“ 1961, de 22 de novembro de 2017

Ano VI,N” 1331Sobral - Ceara, quarta-fcira, 18 de maio de 2022

Cozinha,para atender as necessidades dos organs e entidadcs do Municipio
de Sobral - CE, conforme especificanoes conslantes no Termo de Referenda.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88)
3677-1 1 57 c 1146. Sobral - CE, 17/05/2022. A Pregocira - USA SOARES
DEOLIVEIRA.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE TRANSMISSAO DE CARGO - Aos dezoito dias do rues
demaio do ano de doismil e vinte e dois, as nove boras,e considcrando que
a Senhora Vice-Prefeita, Ciiristianne Marie Aguiar Coelho, declinou da
prerrogativa de substituigiio por encontrar-se impossibilitada de assumir o
cargo, o Prefeito de Sobral, Senlior Ivo Ferreira Gomes, na presenga das
autoridadcs prescntes no Rape Municipal Prefeito lose Euclidcs Ferreira
Gomes Junior, declarou qtie, na forma da Lei Organica, inciso VIII do
artigo 36, bem como o artigo 63, transmitia ao Vereador Vicente de Paulo
Albuquerque,Presidente da Camara dos Vereadores de Sobral, as (lingoes
do cargo de Prefeito, por nccessitar se afastar das fungoes do cargo no

periodo de dezoito it trinta de maio do ano corrente, conforme autorizagao
legislativa exarada por mein do Decreto Legislative a” 898/22, de dezoito
de abril de dois mil e vinte e dois, publicado no Diario Oficial do
Municipion° 1311, de dezenove de abril de doismil e vinte e dois. E,para
constar,RodrigoMesquitaAraujo,Procurador Geral doMunicipio lavra o

presente termo assinado pelos Excclcntissimos senhores Prefeito c
Presidente da Camara dos Vereadores de Sobral. Sobral, 18 de maio de
2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL (Empossanle) -
Vicente de Paulo Albuquerque - PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPALDESOBRAL(Empossado).

AVISO RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - ATA DO

RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO DF.

UCITACAO NA MODALIDADE CONCORRENC1A PUBLICA N”
CP22007-SMF. DA COMISSAO PERMANENTE DE UCITACAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. REALIZADA AS I4H
(QUATORZE HORAS) DO DIA 1 8 DE MAIO DO ANO DE 2022 (DOIS

MILEVINTEEDOIS). As 14:00 boras do dia 18 (dezoito) de maio de2022
(dois mile vinte c dois), na sala da Central de Licitagoes do Pago Municipal
da Prefcitura Municipal de Sobral, situado a Rua Viriato de Medeiros, 1250,
Centro - Sobral - Ceara, dando prosseguimento a tase da abertura e analise
das propostas comcrciais, reuniu-se a Comissao Permanentc de LicitagSo da
Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Decreto n° 2.781. de 28 de
outubro de 2021, composta dos seguintes integrantes: Karmelina Marjorie
Nogucira Barroso - Presidente, Ed,son Luis Lopes Andrade c Antonia
Carliane da Silva - Membros. Havendo m'tmero legal foi iniciada a sessao.
Das deliberagoes, a Comissao de Lieitagao deu conlinuidade ao processo
1icitatorio de abertura das propostas
CONCORR.ENC.IA PUBLICA N° CP22007-SME, dos quais constavam da
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUCAO DE ESCOLA VERTICAL, 12 SALAS, NO BAIRRO

JOCELY DANTAS, NO MUNICfPIO DE SOBRAL/CE. Os pregos
inicialmente olerecidos de acordo com a ata da sessao do dia 09 de maio de

2022,conforme propostas comcrciais foram:

coinerciais constante da

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

ATO N“ 255/2022 - SEPLAG - O SECRETARIO DO
PLANEJAMENTO E GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais,
considcrando o que dispoe a Decreto n“ 2707, de 26 dejulbo de 2021, c

considerando ainda o processo n1’ PI79428/2022, RESOLVE conceder,

nos termos do Art. 104, da Lei Municipal n“. 038 de 15 de dezembro de
1992, LICENCA PREMIO EM PECltJNIA, referente aos perlodos
aquisitivos de 09 de outubro de 1997 a 08 de outubro de 2002, 09 de
outubro de 2002 a 08 de outubro de 2007, 09 de outubro de 2007 a 08 de
outubro de 2012 e 09 de outubro de 2012 a 08 de outubro de 2017 a

servidora MARIA DO SOCORRO PRADO, ocupante do cargo de
provimento efetivo deENFER.MEIRO, raatriculan°4505,com lotagao na
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAIJDE, a paitir do mes de maio de
2022 . PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 17 de maio de 2022. Luiz Ratnom Teixeira
Carvalho - SECRETARIODO PLANEJAMENTOEGESTAO.

VALOR NA ABERTURA DAS
PRmÿSTASUDlVtKRfilArsEMPRESA

1*. SIGNUS CONSTRUCTS ASSESSORIA TECNICA LTDA RS 8.957.364,52

2\ FORTEKS ENGENHARIA E SERVICOS ESPECIAIS LTDA_
3‘. R. R. I’ORTHLA CONSTRUCTS SLOCACAO DE VKlC'ULOS LTDA

RS X.999.1)52,20

R$ 9.246.529,29

4*. DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUgQltS EIRKU RS 9.477,584.X8

V. DUPI.O M. CONSTRUTORA LTDA US 10,093.740,08

6". CONSORCIO TUTTICA SPELTDA RS 10.3 12.7K0.29

7*. CONSORCIO CETRO/JT RS 1 1,234.218.91

RS II.311.255,178*. CONSTRUTORA PLATO LTDA

As propostas coinerciais foram enviadas a comissao tecnica especial da

Sccretaria de lufraestrutura-SEINFRA para apreciagao e emissao de parecer

tecnica em 09/05/2022 conforme oficio n° 170/2022-CELIC. constante nos

autos do processo. Foi constatado, conforme relatorio de analise de lieitagao

(cm anexo) proferido em 13/05/2022, que o orgamento apresenlado pelas
presas SIGNUS CONSTRUCOES ASSESSORIA TECNICA LTDA,

FORTEKS ENGENHARIA ESERVICOSESPECIAIS LTDA,DINAMICA
BMPREENDIMENTOS E SOLUCOES EIRELI, R. R. PORTELA

CONSTRUC0ESELOCACAODEVEfCULOSLTDA,CONSTRUTORA
PLATO LTDA, CONSORCIO CETRO/JT, DUPLO M. CONSTRUTORA
LTDA c CONSORCIO TUTTICA SPE LTDA estavam em eonformidade
com os anexos do edital. A Comissao declarou CLA8SIFICADAS as

empress,s: SIGNUS CONSTRUCOES ASSESSORIA TECNICA LTDA.
FORTEKSENGENHARIA E SERVICOS ESPECIAIS LTDA,DINAMICA

BMPREENDIMENTOS E SOLUTES EIRELI, R. R. PORTELA

CONSTRUCOESELOCACAODEVEfCULOS LTDA,CONSTRUTORA
PLATO LTDA. CONSORCIO CETRO/JT. DUPLO M. CONSTRUTORA

LTDA c CONSORCIO TUTTICA SPE LTDA c CLASSIP1CADA E
VENCBDORA DO CERTAME a empresa: SIGNUS CONSTRUCOES
ASSESSORIA Tl'iCNICA LTDA, conforme valores globais descriminados
abaixo:

cmEXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 024/2022 -
SEPLAG.CONCEDENTE:PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL,

representada pels Sccretaria do Planejamento e GestSo. ESTAGIARIO:
FRANCISCO DOUGLAS SILVA NOBRE, encerramento consensual do
Termo do Compromisso de Estagio - Edital n° 001/2019 - SECOGE.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Edital da Selegao Publica de Estagio n°
001/2019 - SECOGE,Lei Federal n° 1 1 .788/2008 e incisos VTI, IX, e XI,
do art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SICINATARIOS:
CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho. Secretario do
Planejamento e Gestao, representado pcla Sra. Nargila Vidal Loiola -
Coordenadora de Gestao Estrategica de Pessoas da Sccretaria do
Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO: FRANCISCO DOUGAS SUVA

NOBRE.DATA: 18 demaio de 2022.

CENTRALDE LICITAGOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL ; CLASSIFICACAP VALOR

RS 8.9S7.36L52
EMPRESA

I*. SIGNUSCONSTRUC&ES ASSESSORIA TECNICA LTDA i* Veneedtirti

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN“P192283/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE220I3 - SEPLAG (SRP) (BB N°
938666). Aviso de Lieitagao - Central do Licitagoes. lnicio da Disputa:
31/05/2022 its 09:00b (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro do Prego

para lltturas e eventuais aquisigocs deEletrodomesticos eMaterial de Copa e

2*. FORTEKS I-NGENIIARIA 1; SERVICOS liSPECIAIS LTDA RS K.999,052,202“Clusitilicnda

V. R. R. PORTELA CONSTRUC6ES ELOCACAO RE VEICULOS
LTDA ..

RS 9,246.529.293"Class!lienda

RS 9.477.584,884*. DINAMICA EMI’REENDIMENTOSlSOLUCOES EIRELI 4* Classiliuada
RS 10.098.740,085"Classilicuda5J. DUPLO M. CONSTRUTORA LTDA
RS 10.342.780,296" Classifienda6*. CONSORCIO TUTTICA SEE LTDA

RS 11.234.218,91

US U.341.255,17
7“ Classificada7*. CONSORCIO CETRO/JT
8" Classillenda8*. CONSTRUTORA PLATO LTDA



MUNICIWO Dfc SOBRAL
UOR: PREFEiTURA MUNICIPAL or. SOBRAL Pirn contfftlo: 31>05/202?
{jBSSHilOSJ.KAIWUJNA MARJORIENOGUtiRA BARRQSO

.F.m ropÿon,oÿo: 03/0 W2023_

PlLiJiiCTX
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria /SEP rC-A.....................(, *

\
v Ulilitÿrios > Posqulsa avangada v Suas licitagoos ; > Banco de Pregos> Saia do dispula > Ajuda > Sair XFL_ iS2 4V-K Suv'r

//
»>>-/

1H 111 T5
Icitag&o £938£6(*3 foJ pitbtfcat*a comsucesm -*./I7 r

OxP| SOBRAL
1 :'v. 9mPI

rf-yMUNICIPILicitagoes

***-Licitagao [n° 938666] E2 v

j Opgoes *

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Cliente

Pregoeiro LISA SOARES DE OLIVEIRA

Resumo da iicilag&o Reglstro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de Eletrodombsticos e Material de Copa e Cozinha, para atender as

necessidades dos orgaos e entidades do Municfplo de Sobral-CE

Edital 22013SEPLA P192283/2022Processo

Modalidade/lipo Pregao Tipo Menor prego

Participagao do fornecedor Ampla

Publicada #

3 dia(s)Prazo para impugnagao at6

Situagao da licitagao 19/05/2022Data de publicagao

Inicio acolhimento do propostas 19/05/2022-08:00 Limito acolhimonto de propostas 31/05/2022-08:00

Abertura das propostas 31/05/2022-08:00 31/05/2022-09:00Data e a hora da disputa

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMooda da licitagao

Abrangencia da dispute Nacional Moeda da proposla Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletrfinico EqualizagSo ICMS Nao

Tlpo de encorramenlo da rilsputa Randomlco

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria •0800 729 5678 | Doficionlos audltivos/fato - 0800 729 0088 J Seguronga | RolagAoi) com Invustidoros

pxl1«o(jt0006jiup 12. 0-> H 1? ‘Tl'ti May It' TK'M'I* SHY 30ÿ3 -

'

- mwmM


